CENTRO UNIVERSITÁRIO CHRISTUS – UNICHRISTUS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

EDITAL Nº 12/2020-PG ALTERA AS DATAS DO PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO EM

DIREITO.

 A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa e a coordenação do Programa de Mestrado

Acadêmico em Direito do Centro Universitário Christus – Unichristus torna público as novas

datas do processo seletivo, regulado pelo edital 07/2020-PG, passando a serem adotadas as

seguintes datas:

Descrição Data / Horário

Inscrições 05/10/2020 a 06/11/2020

Prova Dissertativa 11/11/2020– 9h às 11h

Resultado das Provas dissertativas 13/11/2020

Entrega do pré-projeto de pesquisa e demais

documentações do item 9.3.1

16/11/22020 a 20/11/2020

posselecaodocente@unichristus.edu.br

Defesa do projeto e entrevista 23/11/2020

Resultado final 25/11/2020

Matrícula dos aprovados 30/11 a 04/12/2020

9h às 20h- Secretaria de alunos do mestrado,

Sede Parque Ecológico da Unichristus, situada

na Rua João Adolfo Gurgel, 133, andar térreo.

Ficam mantidas as demais disposições do Edital 07/2020-PG.

Fortaleza, 29 de outubro de 2020

PROF. DR. JURACI MOURÃO LOPES FILHO
Coordenador do Programa de Mestrado Acadêmico

em Direito do Centro Universitário Christus - Unichristus

PROF. DR. MARCOS KUBRUSLY
Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa

Centro Universitário Christus – Unichristus

mailto:posselecaodocente@unichristus.edu.br